ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 04/2022 – 28ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE/RS - PARTENON

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RATIFICAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DA PROVA E
ENTREVISTA

A 28ª Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, responsável pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições e ratificação da data da aplicação da
prova e entrevista referente ao processo seletivo de estagiários de nível superior, do Curso de Direito, para
atuarem junto à referida Promotoria de Justiça:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº inscrição Nome do(a) candidato(a)

01  TALES DE ALMEIDA VENÂNCIO

02 AMANDA DIAS DE OLIVEIRA

03 NATÁLIA SCHEID SOMENSI

04 VÍTOR RENATO SANTOS VORPAGEL

05 LUDMILA SILVEIRA STURMER

06 MILENA CEREÇA GOGGIA

07 MARCIA LEITE BORGES

08 MARCO VENCATO DE PAULA

09 KELLY RAMOS HENRIQUE

10 MARIA EDUARDA BECHORNER

APLICAÇÃO DA PROVA E ENTREVISTA

A Prova Discursiva e a Entrevista serão realizadas no dia 06 de dezembro de 2022, na
Promotoria Regional do Partenon, às 13h30. A Entrevista ocorrerá logo após o término da Prova
Discursiva.

PORTO ALEGRE, 05 de dezembro de 2022.

DIOMAR JACINTA RECH,
Promotora de Justiça da 28ª Promotoria Criminal de
Porto Alegre/RS – Promotoria Regional do Partenon.

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM  05/12/2022.